[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]
ДЕПАРТАМЕНТ ТУРИЗМ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	«____»___________2025
	г. Иваново
	№_________

[bookmark: __DdeLink__607_2732631711]О внесении изменений в приказ Департамента туризма Ивановской области от 22.04.2024 № 2 «О создании аттестационной комиссии по проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, оказывающих услуги на туристических маршрутах»

	В целях актуализации состава комиссии по проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, оказывающих услуги на туристических маршрутах,  приказываю:
	1. Внести в приказ Департамента туризма Ивановской области от 22.04.2024 № 2 «О создании аттестационной комиссии по проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, оказывающих услуги на туристических маршрутах» изменения путем изложения Приложения 2 в новой редакции (прилагается):
	2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Член Правительства Ивановской области –
директор Департамента туризма
Ивановской области                                                                               М.В. Силкина

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к приказу Департамента
туризма Ивановской области
от_________ № ______

Приложение 2
к приказу Департамента туризма Ивановской области
от «22 » 04 2024 № _2_

СОСТАВ
аттестационной комиссии по проведению аттестации  экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, оказывающих услуги на туристских маршрутах

	Ершова
Екатерина Геннадьевна
	председатель аттестационной комиссии, заместитель директора Департамента туризма Ивановской области, начальник управления по туризму

	Баженова
Мария Владимировна
	секретарь аттестационной комиссии, ведущий советник управления по туризму Департамента туризма Ивановской области

	Соснина
Елена Борисовна
	член аттестационной комиссии, кандидат исторических наук, руководитель отдела разработки музейных программ Ивановского областного художественного музея

	Ильин
Юрий Александрович
	член аттестационной комиссии, профессор кафедры истории России ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет»

	Новикова
Наталья Николаевна
	член аттестационной комиссии, преподаватель специальных дисциплин ОГБПОУ «Ивановский колледж сферы услуг»

	Орлов
Дмитрий Львович
	член аттестационной комиссии, директор  ГБУИО «Ивановский государственный историко-краеведческий музей им. Д.Г. Бурылина»

	Парунова
Светлана Николаевна
	член аттестационной комиссии, директор ОГБПОУ «Плесский колледж бизнеса и туризма»

	Семененко
Александр Михайлович
	член аттестационной комиссии, директор ГБУИО «Государственный архив Ивановской области»

	Таганова
Татьяна Александровна
	член аттестационной комиссии, кандидат филологических наук, доцент кафедры иностранных языков, институт гуманитарных наук ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет»

	Тимофеев
Михаил Юрьевич
	член аттестационной комиссии, руководитель научно-образовательного центра «Городские и региональные исследования», профессор кафедры философии ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет»

	Чаянова
Алла Валерьевна
	член аттестационной комиссии, директор ГБУИО «Плесский государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник»

	Шилова
Екатерина Анатольевна
	член аттестационной комиссии, заведующая кафедрой зарубежной филологии, кандидат филологических наук, доцент ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», вице-президент Ивановской ассоциации преподавателей английского языка «IVELTA»

	Игумен
Герман (Дворцов)
	член аттестационной комиссии, настоятель Свято-Благовещенского храма города Кохма

image1.png